[Tpunoxxenue Ne 9
K MTOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPAIINU TOpOaa
oT 29.05.2025 Ne 686

Paznen 3. Ilepeuens nokasareseii (muaukaropon) IloanporpaMmMbl U MX 3HAYEHUI
Onenka »¢dextuBHoctu IlogmporpaMmbl OyJeT €KEroJHO OCYIIECTBISATHCS HAa OCHOBE MCIIOJIB30BaHUS TOKa3aTesei
(uaaukatopoB) [loanporpammel (cMm.Tabauiry 1).

Ilepeyennb

noxkasaresaen (muaukaropos) IloanporpaMmMbl U MX 3HAYECHUH
Tabnuna 1

Ne| IToka3zatens (uanukatop) | Eaunumna 3HayeHus nokaszarenen
/11 (HamMeHOBaHME) m3Mepenns| ©asopbrid | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
rof rog | rog | rog | rox rox rof Tof rog | rom | rom | rox | rog | rom | rom | rox | rox | rox | roxg
(OTYCTHBIN)
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 | 23
Hoamporpamma 5. «KommjieKcHBI€ Mepbl IPOTHBOAEHCTBHS 3J10YNOTPEOIeHHI0 HAPKOTHKAMH H HX He3aKOHHOMY 000poTty B r. Mopmancke Ha 2014-2030 rr.»
Mugukatop 1:
OxBat YYaCTHHKOB
TOPOICKUMHU
MEpOTIPUATHIMH
(KoH(bepeHIIsIMH,
CEMHHApaMH ) 1o
npodunakThke
HApKOMaHUHU
Mugukatop 2:
OxBat 061eobpa3o-
BaTEIbHBIX YUPEXKJIECHUHN B
POBEIECHUU BBICTaBOK
METOAUYECKON
ImUTEepaTypsl o
npodunakThke
HapKOMaHUU

% 55 55 60 | 60 60 60 60 60 60 60 60 | 60 | 60 60 60 60 60 | 60 | 60

% 100 100 | 100 | 100 | 100 100 100 100 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Pa3nen 4. O600mennas xapakrepucruka Ilognmporpamm, MeponpusiTuii BeIOMCTBEHHBIX LieJIeBbIX POrPaMM
MyHUuUMnajabHou [ognporpamMmmel

(mpuBeaena B Taduaumne 2)

[lepeueHp MOAIIPOrpaMMHBIX MEPONPHUATAM MyHHIMNAILHOM Iloamporpammsbl mpeaycMaTpuBaeT OCHOBHOE MEPOIPUSTHE,
HaNpaBJIEHHOE Ha TPOQUIAKTUKY HAPKOMAHUHN U HAPKOMPECTYITHOCTH B TOM YHCJIE Ha HEJOMYIIEHNUE PACTIPOCTPAHEHHSI KYPUTEIbHBIX
CMECEi U BEILIECTB, HE OTBEYAIOIUX TPEOOBAHUAM O€30MIACHOCTH KU3HHU U 3[J0POBBS I'PakJiaH (aJIKOT0J1b, TAOAKOKYPEHHUE, BECEISAIINN
ra3 v poyue BEIIEeCTBA).

Ilepeuens MeponpusiTHIi MyYHUIIMNIAIBHON MOANIPOrPAMMBI

Tabnuna 2

Ne HaumenoBanue noanporpamMmsi, OTBETCTBEHHBII OsKuiaeMble HENOCPEICTBEHHBIE PE3YJIbTAThI O6beM (unancHpoBaHUs (THIC. pY0.)

n/n OCHOBHOTO MEPOTIPHUATHS, UCIIOJTHUTENb,

BOIOMCTECHEOH IICICBOH IPOTPAMMEL COMCIIOMHHTEH HaumenoBanue Enununa 3HaueHHe Bcero no T'on B TOM YHCJIE:
HU3MEPEHUS 110 roJiam rojam ben 0011 rop B
peanuzanuu 01011, Oro1. .Oro71. H
e-
9
10
I
c
p
B
a
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2

IMoxnporpamma 5. «KomnuiekcHbIe Mepbl IPOTHBOEH CTBHS 3JI0YNIOTPe0/IEHHI0 HADKOTHKAMHU M HX He3aKOHHOMY o6opoTy B r. Mopmancke Ha 2014-2030 rr.»

51 OcHoBHOE MeponpusiTHe: 2014 - - 22,1 -
«[Ipodpunaktuka HapKOMaHUH u 625,7 2015 - - 22,1 -
HapKOIIPECTYITHOCTI» 2016 - - 22,1 -

2017 - - 22,1 -
2018 - - 22,1 -
2019 - - 22,1 -
2020 - - 32,1 -
2021 - - 52,1 -
2022 - - 52,1 -
2023 - - 22,1 -
2024 - - 22,1 -
2025 - - 52,1 -
2026 - - 52,1 -




2027 52,1
2028 52,1
2029 52,1
2030 52,1
511 IIpoBenenue B 00pa30BaTeNbHBIX MKY «PLICO» OXBaT y4YaCTHHKOB TOPOJACKHMH % 2014 — 60% 2014 9,1
YIPSKICHUAX  HAYIHO-IIPAKTUYECKUX MEpONpUITHAMH (KOH(EpEeHIMSIMH, 2015 -60% 1547 2015 9,1
KOH(EpeHLHH, CEMUHApOB, KPYIJIbIX CeMHHApaMH) 1O HPO(PUIAKTUKE 2016 — 60% 2016 9,1
CTOJIOB 10  BONpOCaM  IEPBUYHOMI HapKOMaHUU 2017 — 60% 2017 9,1
PO HIAKTHKI HApKOMaHHUH, 2018 — 60% 2018 9,1
HEIOMYIICHHS pacrpocTpaHeHust 2019 - 60% 2019 9.1
KypUTEIIbHBIX CMECE M BEILECTB, HE 2020 — 60% 2020 9.1
OTBEYAIOIHX TpeGOBaHHUAM 2021 - 60% 2021 91
0e30MaCHOCTH  JKH3HH U 3I0pPOBBs 2022 — 60% 2022 9' 1
rpaxaaH (alkoroimb, TabaKOKypeHHe, 2023 - 60% 2023 9' 1
BECEJLIIHI ra3 U MPOYHE BELIECTBA) 2024 — 60% 5004 9’ 1
2025 - 60% 2025 9’1
2026 — 60% :
2027 - 60% 2026 91
2028 — 60% 2027 9.1
2029 - 60% 2028 9.1
2030 - 60% 2029 9.1
2030 9,1
5.1.2 TIpoBeeHre B MIKOJIBHBIX OMOIHOTEKAX MKY «PLICO» OxBar 00111e00pa30BaTeIbHBIX % 2014 — 100% 2014 1,0
BBICTABOK  MOMYJISAPHON HAay4HOH U VUpOKICHHH B MPOBEACHUH 2015 — 100% 17,0 2015 1,0
METONYECKOI JIUTEPATyPbL o BBICTABOK METOIHYECKOH 2016 — 100% 2016 1,0
BOIIPOCaM OOPBOBI C PACIPOCTPaHEHUEM JIUTEPATypbl 10  MPOPHUIAKTHKE 2017 — 100% 2017 1,0
HApKOMaHUH, HEJOMYIICHHUS HApKOMaHUH 2018 — 100% 2018 1,0
pacrmpocTpaHeHus KypUTEIbHBIX cMeceit 2019 — 100% 2019 1,0
" BEIIECTB, He OTBEYAIOIINX 2020 — 100% 2020 10
TpeOoBaHUsSIM OE30MACHOCTH JKH3HH U 2021 — 100% :
2021 1,0
310POBBsI rpaXxIaH (ankorosb, 2022 — 100%
. 2022 1,0
TabaKOKypeHHe, BecelSIUMi Tra3 u 2023 — 100% 2023 10
MpoYre BEIIeCTBA) [UISI MEAaroroB u 2024 — 100% !
2024 1,0
HOJIPOCTKOB 2025 — 100% 2025 10
2026 — 100% :
2027 - 100% 2026 1.0
2028 - 100% 2027 1,0
2029 - 100% 2028 1,0
2030 - 100% 2029 10
2030 1,0
5.1.3 | Ilposemenne ropojckoro Konkypca | Komurer KyJbTYpHI, KonnuecTBo nmpoBeeHHBIX e, 2014 — ne menee 2014 1,0
JIETCKUX PHUCYHKOB M TuiakatoB «Her | cmopra u TypHu3Ma TOPOJICKMX KOHKYPCOB JIETCKUX len. Brog 17,0 2015 1,0
HapkoTHKam!», «Her  KypUTenbHBIM | aJMUHHCTPALMM FOpOJa PUCYHKOB C y4acTHeM He MeHee 50 20}56; Tr]‘g;'fee 2016 1,0
cMecsM ! YEJIOBEK 2016 _'He Me;ee 2017 1,0
1 en. B rog; 2018 1,0
2017 - ne menee 2019 10
1 en. B rog; 2020 1,0
2021L8 - He Mer-'ree 2021 10
ell. B TOJI;
2019 - He mMenee 2022 10
2023 1,0




1 en. B rog;
2020 - He mMenee
1 en. Brox;
2021 - He mMenee
1 en. Brox;
2022 - He mMenee
1 en. Brom;
2023 - He mMenee
1 en. Brox;
2024 - ne menee
1 en. Broxu;
2025 - He MeHee
1 en. Broxu;
2026 - He MeHee
1 en. Broxu;
2027 - e MeHee
1en Broxu;
2028 - He MeHee
1en Broxu;
2029 - He MeHee
1en Broxu;
2030 - He mMeHee
1 en. Brog

2024

1,0

2025

1,0

2026

1,0

2027

1,0

2028

1,0

2029

1,0

2030

1,0

514

IIposenenue B 00pa30BaTeNbHBIX
YUPEKICHHSIX CIIOPTUBHO-MAaCCOBBIX
MeponpusTuii nox aesusoMm  «Cropt
BMECTO HAPKOTHKOB H KYPHTEIbHBIX
cMmeceit

Komwurer no
00pa30BaHHIO "
MOJIOJICKHOH — TOJUTUKH
aJIMUHUACTPALIUK TOPOa

KonnuectBo MIPOBEICHHBIX
CHOPTHBHO-MaCCOBBIX
MEpONpUATUl € y4dacTHEeM He
menee 100 genoBek

Ca.

2014 — ne menee
2 en. BTOX;
2015 — He menee
2 en. BTOX;
2016 — He meHee
2 en. BTOX;
2017 - ne menee
2 en. BTOX;
2018 - ne menee
2 en. BTOX;
2019 - ne menee
2 el. BTOL;
2020 - He MeHee
2 el. BTOL;
2021 - He MeHee
2 el. BTOL;
2022 - He MeHee
2 el. BTOL;
2023 - He MeHee
2 el. BTOL;
2024 - He meHee
2 en. Brox;
2025 - He MeHee
2 en. BTOM;
2026 - e MeHee
2 el. BTOJ;
2027 - ne meHee
2 el. BTOJ;
2028 - ne meHee
2 el. BTOJ;
2029 - ne meHee
2 el. BTOJ;
2030 - He meHee
2 el1. B TOJ.

187,0

2014

11,0

2015

11,0

2016

11,0

2017

11,0

2018

11,0

2019

11,0

2020

11,0

2021

11,0

2022

11,0

2023

11,0

2024

11,0

2025

11,0

2026

11,0

2027

11,0

2028

11,0

2029

11,0

2030

11,0




IIposenenue MEpONPUATHI no
YHUYTOXEHHIO JIMKOPACTYIIUX
HApKOCOJEpKAIHX PacCTeHHI (KOHOILIH)

Komurer COIMAJIbHO-
9KOHOMHYECKOTO
pasBHUTHSL "
HMHBECTULIMOHHOM
JIeSITEIbHOCTH
aJIMUHHACTPALMY TOPOAa

I[Tnomans HPOU3PACTAHHS
JIMKOPACTyLIel HapKocoIepoKallei
KOHOILITH, HoUTeKameit
YHHUYTOXKEHHIO

KB.M.

2014-0

2015-0

2016-0

2017-0

2018-0

2019-0

2020 — 500 M

2021 — 800 Mm°

2022 — 800 M°

2023 — 0 M°

2024 — 0 M

2025 — 800 m

2026 — 800 M

2028 — 800 m

2029 — 800 m

2
2
2027 — 800 m°
2
2
2

2030 — 800 m

250,0

2014

0,0

2015

0,0

2016

0,0

2017

0,0

2018

0,0

2019

0,0

2020

10,0

2021

30,0

2022

30,0

2023

0,0

2024

0,0

2025

30,0

2026

30,0

2027

30,0

2028

30,0

2029

30,0

2030

30,0

IIpoBeneHue peioBbIX MEPONPUITHH B
MecTax MaccoBOro CKOILICHUS
MOJIOJIEKH, HaIpaBJICHHOE Ha
HPEYHIPExKICHIE BOBJICYCHUS
HOJPOCTKOB K YHOTPEOJICHUIO BEIIECTB,
HE OTBEYAIOIINX 0e30MaCHOCTH XKHU3HU U
370POBbsI TPaXIaH

Unenst AHK

KonunuecTBo npoBeieHHBIX PEiiIoB

e

2014 -12
2015-12
2016 -12
2017 -12
2018 -12
2019-12
2020 -12
2021-12
2022 -12
2023 -12
2024 -12
2025-12
2026 - 12
2027 -12
2028 - 12
2029 -12
203012

517

Vyactue CIIEIINAIICTOB oprana
MECTHOTO caMOyIpaBICHUs B
o0yJarommux ceMHHapax o
npoHITaKTHKE HapKOMaHUH,
MIPOBOIUMBIX o0JracTHOM
AHTHHAPKOTUYECKOW KOMUCCHEN

Vyactne creluanucToB
opraHa MECTHOTO
CaMOyMpaBIICHAS B
00ydJaromux CceMHHapax
o npodHIaKTHKE
HapKOMaHHH,
TPOBOJMMBIX 00JIACTHOM
AHTHHAPKOTHYECKON
KOMHUCCHEH

VYuactre B 00ydaronieM ceMuHape,
MIPOBOAUMOM 00JIACTHOM
AHTHHAPKOTHYECKON KoMHCCHE

Ca.

2025 — He pexe
1 paza B ron
2026 — He pexe
1 paza B ron
2027 — He pexe
1 paza B rog
2028 — He pexe
1 paza B rog
2029 — He pexe
1 paza B rox
2030- ne pexe 1
pasa B rox




Okazanue cozieicTBHs opraHam
BHYTPEHHHX Jie/l B BBIBICHHU B CETH
«/HTEepHET» PECypCcoB, HCHOJB3yEMbIX

UL IIpoIaratbl HE3aKOHHOTO
noTpebaeHuss M PacHpoCTpaHEHUs
HAapKOTHKOB, «Kubep-apyxuHamm»

MHOrooTpaciaeBoro Kouiepka Cpeau
CTY/I€HTOB (I10 COIJIaCOBaHUIO)

«Kubep-npyxuHbi»
«MHoroorpacieBoro
KoJutekay (Imo
COIIACOBAHUIO)

BbIsiBIICHHE 3apEIIEHHOTO
KoHTeHTa «Kubep-apyxuHamm»
MHOrooTpaciaeBoro Koyiempka
Cpeau CTYAEHTOB (110
COIIACOBAHUIO)

Ca.

2025- o mepe
BBUSBJICHHS
2026 - mo mepe
BBISIBJICHHS
2027 - mo mepe
BBUSBJICHHS
2028 - mo mepe
BBISIBJICHHS
2029- o mepe
BBISIBJICHHS
2030 - o mepe
BBISIBJICHHS

Hroro no Ioanporpamme

625,7

625,7




